令和３年１０月吉日

各小学校長 様

各中学校長 様

宮城県連合小学校教育研究会視聴覚教育研究部会長  鈴 木 一 生

宮城県連合中学校教育研究会視聴覚教育研究部会長 菅 井 研 二

宮城県高等学校メディア教育研究会長  青  山   勝

第４４回宮城県放送教育研究大会

第４６回宮城県小中学校視聴覚教育研究大会

令和３年度宮城県高等学校メディア教育研究大会の開催について

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より放送教育並びに視聴覚教育の推進に，ご理解，ご協力を

いただいておりますこと，心より御礼申し上げます。

さて，標記の研究会を新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から，下記のとおりリモートにより開催いたします。

つきましては，多数の先生方のご参加を賜りますよう，よろしくお願い申し上げます。

記

1 大会主題  「情報活用能力を育成するＩＣＴ機器やデジタルコンテンツ活用の在り方」

2 主    催    宮城県学校視聴覚教育研究協議会  宮城県連合小学校教育研究会視聴覚教育研究部会

宮城県高等学校メディア教育研究会 宮城県連合中学校教育研究会視聴覚教育研究部会

3 共    催    ＮＨＫ仙台放送局

4 主    管   仙台市中学校教育研究会視聴覚研究部会

5 後    援   宮城県教育委員会   仙台市教育委員会

6 期    日   令和３年１１月１０日（水） １３：３０～１６：００

7 日  程  (1)実践発表   １３：３０～１４：３０ 小学校，中学校，高等学校毎に発表予定

                (2)開会行事  １４：５０～１５：００

                (3)記念講演  １５：００～１５：５０

NHK 放送文化研究所主任研究員 宇治橋 祐之 氏 による講演

8 発信会場    仙台市立松陵中学校    仙台市泉区松陵 5 丁目３２   電話 022-374-9811

※仙台市立学校の先生方は原則 GoogleMeet で参加していただきます。

※仙台市以外の先生方は原則 Zoomで参加していただきます。

9 申込方法  仙台市中学校教育研究会視聴覚研究部会のホームページに申込様式を掲載いたします。

       https://www.sendai-c.ed.jp/~senchusiken/ (10/18 13:00 以降に様式をアップします)

10 問い合わせ先

仙台市立松陵中学校

  仙台市泉区松陵５丁目３２

TEL：０２２―３７４―９８１１   FAX：０２２－３７４－９８２３

       教頭  大枝  豊     E-mai l： shoryo01@sendai-c.ed. jp

https://www.sendai-c.ed.jp/~senchusiken/